
UCHWAŁA NR V/29/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) , art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 i 1089) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858 i 1089) i § 16 Uchwały Nr LXIII/489/2023 Rady 
Miejskiej w Tucznie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2024r., Rada 
Miejska w Tucznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2024r. o kwotę 138 241,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1.    

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2024r. o kwotę 138 241,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie 49 456 447,96 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 
2 903 891,90 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie 51 307 564,96 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 
2 903 891,90 zł. 

3. Przychody budżetu w kwocie 7 200 976,00 zł, w tym: 

1) z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 4 000 000,00 zł; 

2) z tytułu zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2 433 536,00 zł; 

3) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 767 440,00 zł. 

4. Rozchody budżetu w kwocie 5 349 859,00 zł, w tym: 

1) z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 463 559,00 zł; 

2) z tytułu spłaty zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 4 886 300,00 zł. 

5. Planowany deficyt budżetu w kwocie 1 851 117,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z tytułu: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1 583 677,00 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
267 440,00 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IV/27/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 24 czerwca 2024r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r. określający ,,Dochody i wydatki budżetu Gminy Tuczno 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 
w 2024r.” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IV/27/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 24 czerwca 2024r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r. określający ,,Plan finansowy realizacji zadań w Gminie 
Tuczno ze środków otrzymanych na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2024 rok” otrzymuje treść,  jak w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 1



§ 6. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr III/11/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 6 czerwca 2024r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r. określający ,,Wydatki jednostek pomocniczych 
w ramach budżetu  Gminy Tuczno w 2024r.” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr III/11/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 6 czerwca 2024r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r. określający ,, Dochody i wydatki budżetu Gminy 
Tuczno planowane na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
w 2024r.” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr III/11/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 6 czerwca 2024r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r. określający ,,Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych z budżetu Gminy Tuczno w 2024 roku.” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr III/11/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 6 czerwca 2024r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r. określający ,,Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych z budżetu Gminy Tuczno w 2024 roku” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

§ 10. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LXIII/489/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 grudnia 2023r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2024r. określający ,,Plan przychodów oraz kosztów 
samorządowych zakładów budżetowych w 2024r.” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 9 do niniejszej 
uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet 2024r. oraz podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 479 204,55 9 524 204,55

Pozostała działalność 602 904,55 647 904,55

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 45 000,00

020 Leśnictwo 0,00 10 000,00

Gospodarka leśna 0,00 10 000,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 10 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

8 971 830,00 9 055 071,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych

3 089 158,00 3 161 405,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 

lokalnych
0,00 72 247,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych

2 460 000,00 2 467 494,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 7 494,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
105 000,00 108 500,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
10 000,00 13 500,00

49 318 206,96 49 456 447,96Razem: 138 241,00

BeSTia Strona 1 z 1

75618 3 500,00

0270 3 500,00

75616 7 494,00

0360 7 494,00

75615 72 247,00

2680 72 247,00

0870 10 000,00

83 241,00

10 000,00

02001 10 000,00

01095 45 000,00

6300 45 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/29/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 29 sierpnia 2024r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r.

Rozdział Paragraf Zmiana

45 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 765 766,12

Pozostała działalność 600 069,04

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Leśnictwo 41 500,00

Gospodarka leśna 40 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

Zakup usług pozostałych 35 000,00

Transport i łączność 6 488 917,91

Lokalny transport zbiorowy 211 409,50

Zakup usług pozostałych 195 130,00

Administracja publiczna 7 226 768,57

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 947 651,82

Zakup usług pozostałych 395 683,47

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 976 149,84

Ochotnicze straże pożarne 3 884 556,29

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 47 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 57 593,66

Zakup usług pozostałych 27 869,03

Obsługa długu publicznego 228 553,47

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki

228 553,47

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek
218 553,47

Oświata i wychowanie 12 901 581,25

Przedszkola 1 724 390,86

BeSTia Strona 1 z 2

801 15 000,00 12 916 581,25

80104 15 000,00 1 739 390,86

75702 25 000,00 253 553,47

8110 25 000,00 243 553,47

4300 5 000,00 32 869,03

757 25 000,00 253 553,47

3030 15 000,00 62 000,00

4210 5 000,00 62 593,66

75412 31 741,00 3 916 297,29

2360 6 741,00 6 741,00

4300 7 000,00 402 683,47

754 31 741,00 4 007 890,84

750 7 000,00 7 233 768,57

75023 7 000,00 3 954 651,82

60004 3 000,00 214 409,50

4300 3 000,00 198 130,00

4300 4 000,00 39 000,00

600 3 000,00 6 491 917,91

02001 8 000,00 48 000,00

4210 4 000,00 9 000,00

6050 45 000,00 45 000,00

020 8 000,00 49 500,00

010 45 000,00 7 810 766,12

01095 45 000,00 645 069,04

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/29/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 29 sierpnia 2024r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

40 000,00

Ochrona zdrowia 129 212,61

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 120 412,61

Wynagrodzenia bezosobowe 40 012,61

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 652 436,25

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 109 580,93

Zakup materiałów i wyposażenia 66 480,93

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 646 923,91

Pozostała działalność 107 672,29

Zakup materiałów i wyposażenia 69 787,29

Kultura fizyczna 122 967,98

Pozostała działalność 82 967,98

Zakup usług pozostałych 18 967,98

51 169 323,96Razem: 138 241,00 51 307 564,96

BeSTia Strona 2 z 2

92695 -4 500,00 78 467,98

4300 -4 500,00 14 467,98

4210 422,87 70 210,16

926 -4 500,00 118 467,98

921 422,87 2 647 346,78

92195 422,87 108 095,16

90004 4 077,13 113 658,06

4210 4 077,13 70 558,06

4170 3 500,00 43 512,61

900 4 077,13 3 656 513,38

851 3 500,00 132 712,61

85154 3 500,00 123 912,61

2310 15 000,00 55 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 2



w złotych

Wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

Wydatki 

związane z 

realizacją 

zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

010 506 704,55 506 704,55 506 704,55 7 740,02 498 964,53 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 506 704,55 506 704,55 506 704,55 7 740,02 498 964,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 506 704,55

4110 1 104,95 1 104,95 1 104,95

4120 108,45 108,45 108,45

4170 6 526,62 6 526,62 6 526,62

4210 1 099,36 1 099,36 1 099,36

4300 1 096,00 1 096,00 1 096,00

4430 496 769,17 496 769,17 496 769,17

750 148 837,57 148 837,57 148 837,57 148 837,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 148 837,57 148 837,57 148 837,57 148 837,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 148 837,57

4010 128 837,57 128 837,57 128 837,57

4110 20 000,00 20 000,00 20 000,00

751 116 750,00 116 750,00 116 750,00 31 804,03 15 635,97 0,00 69 310,00 0,00 0,00

75101 1 180,00 1 180,00 1 180,00 1 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 1 180,00

4110 280,00 280,00 280,00

4170 900,00 900,00 900,00

75109 72 911,00 72 911,00 72 911,00 14 487,53 12 913,47 0,00 45 510,00 0,00 0,00

2010 72 911,00

3030 45 510,00 45 510,00 45 510,00

4110 1 983,99 1 983,99 1 983,99

4120 232,12 232,12 232,12

Wydatki

ogółem

(6+12)

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr V/29/2024

Rady Miejskiej

w Tucznie z dnia 29 sierpnia 2024r.

Wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 

oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy 

udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) oraz inych 

środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi,w 

części związanej z realizacją 

zadań Gminy/Powiatu

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Dochody i wydatki

budżetu Gminy Tuczno

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

w 2024r.

Dział Rozdział* §**
Dotacje

ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 1



4170 12 271,42 12 271,42 12 271,42

4210 3 199,47 3 199,47 3 199,47

4300 9 164,00 9 164,00 9 164,00

4410 550,00 550,00 550,00

75113 42 659,00 42 659,00 42 659,00 16 136,50 2 722,50 0,00 23 800,00 0,00 0,00

2010 42 659,00

3030 23 800,00 23 800,00 23 800,00

4110 2 159,98 2 159,98 2 159,98

4120 233,44 233,44 233,44

4170 13 743,08 13 743,08 13 743,08

4210 2 442,50 2 442,50 2 442,50

4410 280,00 280,00 280,00

801 46 703,86 46 703,86 46 703,86 0,00 46 703,86 0,00 0,00 0,00 0,00

80153 46 703,86 46 703,86 46 703,86 0,00 46 703,86 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 46 703,86

4210 462,41 462,41 462,41

4240 46 241,45 46 241,45 46 241,45

852 159 989,92 159 989,92 159 989,92 998,00 8 131,00 0,00 150 860,92 0,00 0,00

85295 159 989,92 159 989,92 159 989,92 998,00 8 131,00 0,00 150 860,92 0,00 0,00

2010 159 989,92

3110 150 860,92 150 860,92 150 860,92

4010 830,00 830,00 830,00

4110 147,00 147,00 147,00

4120 21,00 21,00 21,00

4210 119,00 119,00 119,00

4300 8 012,00 8 012,00 8 012,00

855 1 924 906,00 1 924 906,00 1 924 906,00 169 263,34 28 612,66 0,00 1 727 030,00 0,00 0,00

85502 1 901 000,00 1 901 000,00 1 901 000,00 169 057,34 4 912,66 0,00 1 727 030,00 0,00 0,00

2010 1 899 000,00

2060 2 000,00

3110 1 727 030,00 1 727 030,00 1 727 030,00

4010 42 718,00 42 718,00 42 718,00

4040 2 681,00 2 681,00 2 681,00

4110 122 612,00 122 612,00 122 612,00

4120 1 046,34 1 046,34 1 046,34

4300 4 912,66 4 912,66 4 912,66

85503 206,00 206,00 206,00 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 206,00

4010 171,46 171,46 171,46

4110 30,34 30,34 30,34

4120 4,20 4,20 4,20

85513 23 700,00 23 700,00 23 700,00 0,00 23 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 23 700,00

4130 23 700,00 23 700,00 23 700,00

2 903 891,90 2 903 891,90 2 903 891,90 358 642,96 598 048,02 0,00 1 947 200,92 0,00 0,00Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

754 80 293,55 80 293,55 80 293,55 0,00

75495 80 293,55 80 293,55 80 293,55 0,00

2100 80 000,00 0,00

3280 79 680,00 79 680,00 0,00

4840 268,05 268,05 0,00

4850 51,95 51,95 0,00

2100 293,55

4370 75,00 75,00 0,00

4840 186,90 186,90 0,00

4850 31,65 31,65 0,00

758 150 358,14

75814 150 358,14

2100 150 358,14

801 0,00 150 358,14 150 358,14 0,00

80195 0,00 150 358,14 150 358,14 0,00

2100 0,00

4350 55 322,59 55 322,59 0,00

4370 19 000,00 19 000,00 0,00

4740 26 000,00 26 000,00 0,00

4750 37 970,91 37 970,91 0,00

4850 12 064,64 12 064,64 0,00

852 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00

85295 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00

2100 2 000,00 0,00

3290 2 000,00 2 000,00 0,00

853 3 060,00 3 060,00 3 060,00 0,00

85395 3 060,00 3 060,00 3 060,00 0,00

2100 3 060,00

3290 3 000,00 3 000,00 0,00

4740 49,94 49,94 0,00

4850 10,06 10,06 0,00

854 1 488,00 1 488,00 1 488,00 0,00

85415 1 488,00

2100 1 488,00 0,00

3290 1 488,00 1 488,00 0,00

855 9 677,00 9 677,00 9 677,00 0,00

85595 9 677,00 9 677,00 9 677,00 0,00

2100 9 677,00

3290 7 774,90 7 774,90 0,00

4740 214,28 214,28 0,00

4850 43,22 43,22 0,00

4860 1 644,60 1 644,60 0,00

246 876,69 246 876,69 246 876,69 0,00

*

 ** Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2024.167 z późn. zm.)

Uszczegółowienie paragrafu zgodnie z Zarządzeniem Nr 54/2022 Burmistrza Tucznaz dnia 31 marca 2022 rokuw sprawie ustalenia procedur mających zastosowanie w

realizacji zadań objętych Funduszem Pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.

(50) art. 26

Ogółem

(30) art. 31

(70)(2)

(80) art. 54

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr V/29/2024

Rady Miejskiej

w Tucznie z dnia 29 sierpnia 2024r.

Plan finansowy realizacji zadań w Gminie Tuczno ze środków otrzymanych na podstawie Ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa na 2024 rok 

Dział Rozdział*
Dochody

ogółem

Wydatki

ogółem

(8+9)

z tego:

Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

uszczegóło

wienie 

paragrafu *

podstawa 

prawna **
§

(60) art. 29-30

(20)(2)(1) art. 13 

(20)(2)(2) art. 13 w zw. z art. 4

art. 50

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 1



w złotych

Fundusz sołecki
Pozostałe 

wydatki

1 2 3 4 5 6 7

010 01095 4210 16 376,36 16 376,36

900 90004 4210 1 000,00 1 000,00

900 90015 4210 3 000,00 3 000,00

20 376,36 20 376,36

010 01095 4210 6 500,00 6 500,00

010 01095 4300 3 400,00 3 400,00

900 90004 4170 3 000,00 3 000,00

900 90004 4210 2 000,00 2 000,00

921 92109 4210 1 000,00 1 000,00

921 92109 4260 5 000,00 5 000,00

921 92109 4300 16 428,84 16 428,84

921 92195 4210 12 000,00 12 000,00

921 92195 4300 600,00 600,00

49 928,84 49 928,84

010 01095 4210 6 300,00 6 300,00

010 01095 4300 0,00 0,00

900 90004 4210 8 000,00 8 000,00

921 92109 4210 5 153,74 5 153,74

921 92109 4260 1 600,00 1 600,00

921 92109 4300 94,00 94,00

921 92195 4210 8 306,00 8 306,00

921 92195 4300 3 000,00 3 000,00

32 453,74 32 453,74

010 01095 4210 3 500,00 3 500,00

900 90004 4210 1 500,00 1 500,00

900 90004 4300 1 500,00 1 500,00

921 92109 4210 1 500,00 1 500,00

921 92109 4260 2 000,00 2 000,00

926 92695 4300 12 467,98 12 467,98

22 467,98 22 467,98

010 01095 4210 888,43 888,43

900 90004 4170 1 500,00 1 500,00

921 92109 4210 1 000,00 1 000,00

921 92109 4260 3 000,00 3 000,00

921 92109 4300 15 000,00 15 000,00

21 388,43 21 388,43

010 01095 4210 5 000,00 5 000,00

010 01095 4300 1 000,00 1 000,00

900 90004 4210 2 000,00 2 000,00

900 90004 4300 2 000,00 2 000,00

921 92109 4210 1 500,00 1 500,00

921 92109 4260 5 000,00 5 000,00

921 92109 4300 800,00 800,00

921 92195 4210 1 500,00 1 500,00

921 92195 4300 1 685,00 1 685,00

926 92695 4210 7 000,00 7 000,00

926 92695 4300 2 000,00 2 000,00

29 485,00 29 485,00

600 60016 4210 10 000,00 10 000,00

600 60016 4300 4 236,47 4 236,47

14 236,47 14 236,47

010 01095 4210 2 000,00 2 000,00

010 01095 4300 2 000,00 2 000,00

900 90004 4210 9 070,64 9 070,64

900 90004 4300 1 000,00 1 000,00

921 92109 4210 9 000,00 9 000,00

921 92109 4260 2 550,00 2 550,00

921 92109 4300 1 000,00 1 000,00

921 92195 4210 7 000,00 7 000,00

921 92195 4300 250,00 250,00

33 870,64 33 870,64

010 01095 4210 4 000,00 4 000,00

900 90004 4210 600,00 600,00

900 90004 4300 1 500,00 1 500,00

921 92109 4210 1 627,56 1 627,56

921 92109 4260 4 000,00 4 000,00

921 92109 4300 3 538,00 3 538,00

921 92195 4210 7 000,00 7 000,00

22 265,56 22 265,56

suma

suma

Jamienko

Płociczno

Nowa Studnica

Rzeczyca

suma

suma

suma

suma

suma

suma

Zdbowo

suma

Miłogoszcz

Strzaliny

Marcinkowice

Próchnówko

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr V/29/2024

Rady Miejskiej

w Tucznie z dnia 29 sierpnia 2024r.

Wydatki jednostek pomocniczych

w ramach budżetu  Gminy Tuczno

w 2024r.

Dział Rozdział §* Jednostka pomocnicza

Plan wydatków

ogółem

na 2024r.

z tego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 1



010 01095 4210 5 000,00 5 000,00

010 01095 4300 1 000,00 1 000,00

900 90004 4210 13 510,29 13 510,29

900 90004 4300 1 000,00 1 000,00

921 92109 4210 300,00 300,00

921 92109 4260 2 000,00 2 000,00

921 92109 4300 500,00 500,00

921 92195 4210 5 500,00 5 500,00

28 810,29 28 810,29

010 01095 4210 3 500,00 3 500,00

010 01095 4300 1 000,00 1 000,00

600 60016 4210 3 500,00 3 500,00

600 60016 4300 1 000,00 1 000,00

900 90004 4210 500,00 500,00

900 90004 4300 1 500,00 1 500,00

921 92109 4210 12 838,83 16 801,90

921 92109 4260 1 300,00 1 300,00

921 92109 4300 1 500,00 1 500,00

921 92195 4210 3 963,07 0,00

921 92195 4300 300,00 300,00

30 901,90 30 901,90

010 01095 4210 3 940,00 3 940,00

900 90004 4300 800,00 800,00

921 92109 4210 7 961,65 7 961,65

921 92109 4300 5 000,00 5 000,00

921 92109 4260 2 000,00 2 000,00

19 701,65 19 701,65

010 01095 4210 3 809,70 3 809,70

900 90004 4210 2 000,00 2 000,00

900 90004 4300 1 200,00 1 200,00

921 92109 4210 8 900,00 8 900,00

921 92109 4260 3 000,00 3 000,00

921 92109 4300 5 380,00 5 380,00

24 289,70 24 289,70

010 01095 4210 4 500,00 4 500,00

010 01095 4300 3 500,00 3 500,00

710 71035 4210 1 500,00 1 500,00

750 75075 4170 9 000,00 9 000,00

750 75075 4300 6 000,00 6 000,00

754 75412 4210 12 000,00 12 000,00

851 85195 4300 5 000,00 5 000,00

900 90004 4210 800,00 800,00

921 92109 4210 300,00 300,00

921 92195 4210 12 271,40 12 271,40

921 92195 4300 4 600,00 4 600,00

926 92695 4210 8 000,00 8 000,00

67 471,40 67 471,40

010 01095 4210 2 150,00 2 150,00

010 01095 4300 1 800,00 1 800,00

900 90004 4210 4 577,13 4 577,13

900 90004 4300 2 100,00 2 100,00

921 92195 4210 8 669,69 8 669,69

19 296,82 19 296,82

436 944,78 436 944,78

010 01095 4210 67 464,49

010 01095 4300 13 700,00

600 60016 4210 13 500,00

600 60016 4300 5 236,47

710 71035 4210 1 500,00

750 75075 4170 9 000,00

750 75075 4300 6 000,00

754 75412 4210 12 000,00

851 85195 4300 5 000,00

900 90004 4170 4 500,00

900 90004 4210 45 558,06

900 90004 4300 12 600,00

900 90015 4210 3 000,00

921 92109 4210 51 081,78

921 92109 4260 31 450,00

921 92109 4300 49 240,84

921 92195 4210 66 210,16

921 92195 4300 10 435,00

926 92695 4210 15 000,00

926 92695 4300 14 467,98

436 944,78

suma

suma

Rusinowo

kwotaDział Rozdział

suma

* - do fakultatywnego wykorzystania

§*

Ogółem

suma

Mączno

Ogółem

Lubiesz

Martew

suma

Jeziorki

Tuczno

suma

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8

756 108 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75618 108 500,00

0270 13 500,00

0480 95 000,00

851 0,00 127 712,61 108 500,00 19 212,61 0,00

85153 0,00 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00

4300 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00

85154 0,00 123 912,61 104 700,00 19 212,61 0,00

2360 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

2710 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00

4110 600,00 600,00 0,00 0,00

4170 43 512,61 38 512,61 5 000,00 0,00

4210 4 000,00 1 000,00 3 000,00 0,00

4260 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

4300 45 300,00 34 087,39 11 212,61 0,00

4700 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

108 500,00 127 712,61 108 500,00 19 212,61 0,00

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr V/29/2024

Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 29 

sierpnia 2024r.

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Dochody i wydatki

budżetu Gminy Tuczno

planowane na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi w 2024r.

Ogółem

Dział Rozdział* §**
Dochody

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+7)

wydatki bieżące 

zaplanowane ze 

środków 

finansowych z 

2024r.

wydatki bieżące 

zaplanowane ze 

środków 

finansowych z 

2023r. 

wprowadzonych 

do planu 

wydatków w 

2024r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 1



lp dz. rozdz. § podmiot/cel dotacja celowa dotacja podmiotowa dotacja przedmiotowa

1. 600 60004 2710 Starostwo Powiatowe w Wałczu/uruchomienie i funkcjonowanie linii użyteczności publicznej 16 159,90

2.
801 80104 2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego/uczęszczanie dzieci z Gminy Tuczno do przedzkoli w innych jedniostkach

samorządy terytorialnego

55 000,00

3. 851 85154 2710 Starostwo Powiatowe w Wałczu/dofinansowanie Punktu Konsultacji Interwencji Kryzysowej w Wałczu 2 500,00

4. 900 90017 2650
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie/Dopłata do funduszu remontowego 1 m² powierzchni

użytkowej lokali będących własnością gminy 
12 322,33

5. 900 90017 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie/Dopłata do wywozu 1m³ nieczystości płynnych 48 600,00

6. 900 90017 2650
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie/Dopłata dla taryfowych grup odbiorców usług

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w Gminie Tuczno
38 037,32

7. 900 90017 6210
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie/finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

inwestycji i zakupów inwestycyjnych  zakładów budżetowych
100 000,00

8. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Tucznie 600 000,00

9. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Tucznie 390 000,00

173 659,90 990 000,00 98 959,65

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych z budżetu Gminy Tuczno w 2024 roku

Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr V/29/2024

Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 29 sierpnia 2024r.

1 262 619,55razem

suma

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 1



lp. dz. rozdz. § podmiot/cel dotacja celowa dotacja podmiotowa dotacja przedmiotowa

1. 010 01044 6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych

- Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków
6 000,00

2.

750 75095 2360
Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego/Polski Związek Wędkarski Okręg

Piła/działania w zakresie organizowania imprez rekreacyjnych i krajoznawczych

3 000,00

3.

750 75095 2360
Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego/Klub Otwartej Twórczości/wdrażanie akcji

społecznych mających na celu poprawę estetyki miasta

5 000,00

4.
754 75412 2360

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego/OSP w Tucznie/ dofinansowanie zakupu

motopompy pływającej 

2 000,00

5.
754 75412 2360

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego/OSP w Tucznie/dofinansowanie zakupu

sprzętu i wyposażenia w ramach programu ,,Mały strażak 2024"

2 775,00

6.
754 75412 2360

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego/OSP w Marcinkowicach/zakup sprzętu,

materiałów i wyposażenia do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych

1 340,00

7.
754 75412 2360

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego/OSP w Lubieszy/zakup sprzętu, materiałów

i wyposażenia do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych

626,00

8.
851 85154 2360

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - Klub Otwartej Twórczości - prowadzenie

placówki wsparcia dziennego

20 000,00

9. 900 90026 6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych

- Dofinansowanie usuwania azbestu
4 000,00

10.
921 92120 2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów

zabytkowych
5 000,00

11.
921 92120 6570

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów

zabytkowych/Renowacja wnętrza i wieży kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Jeziorkach
25 000,00

12.
921 92120 6570

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów

zabytkowych/Restauracja i konserwacja kapliczki wotywnej w Marcinkowicach
29 250,00

13.

926 92695 2360

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego/Uczniowski Klub Sportowy

"Tygrysy"/Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Tuczno poprzez

prowadzenie działalności w piłce ręcznej, unihokeju, piłce nożnej, piłce siatkowej, koszykówce, lekkoatletyce, i tenisie

9 000,00

14.

926 92695 2360

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego/Ludowy Klub Sportowy

"Jedność"/Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Tuczno poprzez

prowadzenie działalności w piłce nożnej.

40 000,00

152 991,00 0,00 0,00

152 991,00

Załącznik Nr 8

do Uchwały Nr V/29/2024

Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 29 sierpnia 2024r.

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych z budżetu Gminy Tuczno w 2024 roku

razem

suma

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE  DO 
 

U C H W A Ł Y   NR V/29/2024 
 

RADY MIEJSKIEJ W  TUCZNIE 
 

z dnia 29 sierpnia 2024r. 
 

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Tuczno na  2024 rok 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 01095 (Pozostała działalność) zwiększono plan dochodów o kwotę 45 000,00 
zł z tytułu pomocy finansowej otrzymanej z Województwa Zachodniopomorskiego  na 
realizację zadań w ramach programu ,,Granty sołeckie 2024” przez Sołectwa Mączno, 
Zdbowo i Jamienko, 

2. w rozdziale 02001 (Gospodarka leśna) zwiększono plan dochodów o kwotę 10 000,00 zł z 
tytułu wpływów środków finansowych ze sprzedaży drewna, 

3. w rozdziale 75615 (Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych) na podstawie pisma Wojewody Zachodniopomorskiego nr FB-
1.3111.86.2024.MW.3 z dnia 30.07.2024r. zwiększono plan dochodów o kwotę 72 247,00 zł 
w tytułu zwrotu utraconych dochodów za 2023r. z podatku od nieruchomości w parkach 
narodowych i rezerwatach przyrody, 

4. w rozdziale 75616 (Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych) zwiększono plan dochodów o kwotę 7 494,00 zł z tytułu wpływów 
środków finansowych z podatku od spadków i darowizn, 

5. w rozdziale 75618 (Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw) zwiększono plan dochodów o kwotę3 500,00 zł z 
tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. w rozdziale 01095 (Pozostała działalność) zwiększono plan wydatków o kwotę 45 000,00 
zł na realizację zadań w ramach programu ,,Granty sołeckie 2024” przez Sołectwa Mączno, 
Zdbowo i Jamienko, 

2. w rozdziale 02001 (Gospodarka leśna) zwiększono plan wydatków o kwotę 8 000,00 zł z 
przeznaczeniem na wydatki bieżące w zakresie gospodarki leśnej, 

3. w rozdziale 60004 (Lokalny transport zbiorowy) w związku z realizacją zadania 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 1



dotyczącego organizacji przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
zwiększono plan wydatków o kwotę 3 000,00 zł, 

4. w rozdziale 75023 (Urzędy gmin) zwiększono plan wydatków o kwotę 7 000,00 zł z 
przeznaczeniem na wydatki bieżące Urzędu Miejskiego w Tucznie w zakresie usług 
związanych z opłatami pocztowymi, 

5. w rozdziale 75412 (Ochotnicze straże pożarne) zwiększono plan wydatków o kwotę 
31 741,00 zł, w tym: 1) 6 741,00 zł na udzielenie dotacji celowej dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Tucznie, Marcinkowicach i Lubieszy; 2) 15 000,00 zł - diety za udział 
strażaków w akcjach p.poż i innych; 3) 10 000,00 zł - pozostałe wydatki bieżące związane z 
funkcjonowaniem jednostek OSP w Gminie Tuczno, 

6. w rozdziale 75702 (Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki) zwiększono plan wydatków o kwotę 25 000,00 zł z przeznaczeniem na 
obsługę kredytu w rachunku bieżącym zaciągniętego na okres do 30.12.2024r., 

7. w rozdziale 80104 (Przedszkola) zwiększono plan wydatków o kwotę 15 000,00 zł na 
dotację celową przeznaczoną na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci z Gminy Tuczno do 
przedszkoli w innych gminach,  

8. w rozdziale 85154 (Przeciwdziałanie alkoholizmowi) zwiększono plan wydatków o kwotę 
3 500,00 zł w zakresie profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi, 

9. w rozdziałach 90004 (Utrzymanie zieleni w miastach i gminach), 92195 (Pozostała 
działalność) i 92695 (Pozostała działalność) przemieszczono środki budżetowe na wniosek 
Sołectw Płociczno i Mączno w ramach wyodrębnionego w budżecie gminy Funduszu 
sołeckiego, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

III. Podjęte zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych nie spowodowały 
zmiany wyniku finansowego i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 
kwoty długu Gminy Tuczno. 

 
IV. Wielkości ujęte w niniejszej uchwale budżetowej w zakresie wyniku budżetu i 

związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu Gminy Tuczno są zgodne 
z danymi zawartymi w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2024-2036. 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E58C161-626F-4D2E-9350-38CA363F3D08. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/29/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


		2024-08-29T09:25:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




